平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成20年11月5日
各 位

上場会社名 伊藤ハム株式会社
代表者 取締役社長 河西 力
（コード番号 2284）
問合せ先責任者 常務取締役 藤山 俊行
（TEL 0798-66-1231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月16日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 256,400 2,400 2,600 1,400 6.72

今回発表予想(B) 254,300 2,700 3,200 1,480 7.10

増減額(B-A) △2,100 300 600 80 ―――

増減率(%) △0.8 12.5 23.1 5.7 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

250,053 2,377 2,591 873 4.19

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 528,000 6,200 7,000 4,000 19.20

今回発表予想(B) ― ― ― ― ―

増減額(B-A) ― ― ― ― ―――

増減率(%) ― ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期） 517,950 6,107 6,867 4,395 21.10

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 209,600 1,200 2,000 800 3.84

今回発表予想(B) 210,300 1,400 2,400 1,100 5.28

増減額(B-A) 700 200 400 300 ―――

増減率(%) 0.3 16.7 20.0 37.5 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

204,262 1,210 3,154 1,857 8.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 428,800 2,800 4,000 1,600 7.68

今回発表予想(B) ― ― ― ― ―

増減額(B-A) ― ― ― ― ―――

増減率(%) ― ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

420,971 2,948 5,511 4,330 20.78

修正の理由
第２四半期累計期間修正の理由

１．個別
 売上高は、主に食肉の売上増が寄与して前回予想を上回る見込みとなりました。利益につきましては、食肉
の売上増加と調理食品の採算が改善され、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回予想を上回る見込とな
りました。
２．連結
  売上高は、主に医薬品事業を営む子会社を売却したことに伴い修正するものです。利益につきましては、主
に個別業績予想の修正によるものです。

平成２１年３月期通期修正の理由
 この度、弊社東京工場の地下水から法令の定める基準値を超えるシアン化物イオン及び塩化シアンが検出さ
れ、甚大なご迷惑をおかけしたことを深く反省し、衷心よりお詫び申し上げます。
 現在、弊社は対象商品の自主回収を進め、また、東京工場の稼動を停止しておりますが、ギフトを含む売上に
対する影響は多大と見込まれ、予測が困難な状況であります。
 従いまして、平成２０年５月１６日に公表いたしました業績予想を一旦撤回させていただきます。改めて、予測
可能な状況になり次第、速やかに公表いたします。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因により
   異なる場合があります。

以 上